1

教育部教育經費分配審議委員會 113年度第 1次會議紀錄

壹、主席致詞：略。

貳、確認上次會議紀錄

一、教育部教育經費分配審議委員會112年度第3次會議紀錄及決議事

項辦理情形。

決定：（一）有關討論事項第 7 案第 2 項辦理情形，請國民及學前教

育署針對學前教育近年各項補助及總金額等補充列表

（詳附表），供本會委員參考。

（二）其餘洽悉。

二、有關本會組成依「教育經費編列與管理法」第11條第2項規定無團

體代表類別之委員，「教育部教育經費分配審議委員會設置及審

會議時間 113年 4月 2日(星期二)下午 2時

會議地點 本部 216會議室

會議主持人 林主任委員騰蛟 紀錄  張芸綺

出席委員 丁志仁、周麗端、侯永琪、徐素琴、許永議(黃子菡代)、

張信務、傅麗玉、劉欽旭、蕭東原、吳穎沺(林靜怡代)、

武曉霞(林瑋茹代)、吳林輝(鄭文瑤代)、彭富源(林秀謙

代)、李彥儀(黃靖雅代)

請假委員 胡茹萍、廖興國

列席單位及人員：

1.國教署：林秀謙、吳佳玟、

王禹晴、陳韋伶、

          王怡婷、林政弘、

          柯佳秀

2.體育署：王浩祿

3.青年署：胡秀珍、陳志豪

4.教育電臺：范雪惠

5.國教院：董秋梅

6.綜規司：魏仕哲

7.高教司：曾新元、張玉璇

8.技職司：徐振邦、黃雅妮

9.師藝司：林瑋茹

 10.終身司：許嘉倩

 11.藝教館：莊靜芬

 12.學特司：鄭文瑤、謝荺琪

 13.資科司：林靜怡

 14.國際司：黃靖雅

 15.秘書處：黃珮雯、楊鎧蔆

 16.統計處：田玉霞

 17.人事處：廖鎮文

 18.會計處：林執行秘書順裕、

      洪秋紅、胡卉稜、

            張芸綺、羅筱晴

2

議辦法」第3條規定維持現行條文之說明。

決定：洽悉。

參、討論事項

一、關於高等教育組112年度第5、6次會議紀錄，報請鑒察。

決議：同意備查；有關分組審查決議(定)應辦事項，請配合辦理。

二、關於社會教育組112年度第4次會議紀錄，報請鑒察。

決議：同意備查；有關分組審查決議(定)應辦事項，請配合辦理。

三、關於綜合組112年度第4次會議紀錄，報請鑒察。

決議：同意備查；有關分組審查決議應辦事項，請配合辦理。

四、關於國民教育組112年度第6至8次會議紀錄，報請鑒察。

決議：同意備查；有關分組審查決議(定)應辦事項，請配合辦理。

五、113年度審議委員會通過之計畫經費執行情形，報請鑒察。

決議：（一）本年度尚待提會審議之計畫預算41億元，請高教司及

技職司等單位賡續將補助要點或計畫提報各分組進行

審議或提報本會備查。

（二）本年度已審議通過之計畫，尚未核定分函計有1,137.5

億元，已核定待撥款計有395.8億元，請各單位儘速辦

理核定分函及核撥款項作業。

（三）其餘同意備查。

六、113年度教育補助經費備查案，報請鑒察。

決議：（一）第10項至第12項有關促進國際生來臺暨留臺計畫之國

際產學教育合作聯盟海外基地計畫，請高等教育司、

技術及職業教育司研議是否訂定補助原則或要點。

（二）第38項有關國立海洋科技博物館海洋職涯探索基地維

運暨推廣計畫，請技術及職業教育司研議是否訂定補

助原則或要點。

（三）第23項及第39項有關與經濟部產業發展署共同分攤辦

理「2024新一代設計展」場地租金，是否訂定補助原

則或要點，或按教育部業務職掌歸屬委託辦理案件

3

等，請高等教育司、技術及職業教育司與會計處討論

後研處。

（四）第55項有關臺灣國際科學展覽會暨參與國際科學展覽

活動，請國民及學前教育署研議是否訂定補助原則或

要點。

（五）其餘同意備查。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：下午 2時 55分。